
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του προϋπολογισμού του Εθνικού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 2021-2025.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 από-
φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου  - Κανό-
νες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 
2021-2025» (Β’ 2442).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10547 (1)

Αύξηση του προϋπολογισμού του Εθνικού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 2021-2025. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 

Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 122 «Πόροι, επιλέξιμες κατηγορίες και προϋ-
πολογισμός του Ε.Π.Α.»,

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του άρθρου 73 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ. του ν. 4727/2020 (Α΄184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ΄ 
αυτού (Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια).

2. Την υπό στοιχεία Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των 
πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 
(Α’ 174).

5. Την υπ’ αρ. 133390/07.12.2021 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αύξηση του προϋπολο-
γισμού των αποθεματικών του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 2021-2025» (Β’ 5820).

6. Την υπ’ αρ. 123675/21-12-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «2η Αναθεώρηση του Εθνικού Προγράμματος Ανά-
πτυξης (Ε.Π.Α.) 2021-2025» (Β’ 7342).

7. Την ανάγκη να αντιμετωπιστούν αποτελεσματικά 
θέματα που έχουν προκύψει σε τομεακό επίπεδο.

8. Την από 11.7.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Δια-
χείρισης Εθνικού ΠΔΕ για την αύξηση του προϋπολο-
γισμού του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 
2021 - 2025.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4198

42627

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.18 19:56:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42628 Τεύχος B’ 4198/18.07.2024

9. Την ανάγκη να αντιμετωπιστούν αποτελεσματικά 
θέματα που έχουν προκύψει ιδίως λόγω φυσικών κα-
ταστροφών και έκτακτων αναγκών για αποκατάσταση 
υποδομών, χωρίς επιβάρυνση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Την αύξηση του ύψους του προϋπολογισμού του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης για την 1η Προ-
γραμματική περίοδο (Ε.Π.Α. 2021-2025) από δέκα δισε-
κατομμύρια και εξακόσια πενήντα εκατομμύρια ευρώ 
(10.650.000.000 ευρώ) σε έντεκα δισεκατομμύρια, οχτα-
κόσια σαράντα τέσσερα εκατομμύρια και πεντακόσιες 
χιλιάδες ευρώ (11.844.500.000,00 ευρώ).

Με το ποσό αυτό, καλύπτονται δαπάνες έργων ιδίως 
κατασκευής και αποκατάστασης υποδομών, ιδίως των 
Υπουργείων Υποδομών και Μεταφορών, Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας και Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, χωρίς επιβάρυνση του ύψους των κατ’ 
έτος καθαρών πρωτογενών δαπανών των οικονομικών 
ετών 2025, 2026, 2027 και 2028, όπως καθορίζονται στο 
Πρόγραμμα Σταθερότητας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 104259 ΕΞ 2024 (2) 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 από-
φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανό-
νες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 
2021-2025» (Β΄ 2442). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 

Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως το πρώτο 
εδάφιο της παρ. Γ’ του άρθρου 129,

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του άρθρου 73 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός 
των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 
2021-2025» (Α’ 174).

3. Την υπ’ αρ. Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

4. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δα-
πανών για τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 2021- 2025» (Β’ 2442), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 55415/30.05.2022 (Β’ 2741) και 
8878/16-05-2024 (Β’ 2909) όμοιες αποφάσεις.

5. Την ανάγκη επικαιροποίησης του Συστήματος Δια-
χείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του Ε.Π.Α.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται περαιτέρω δαπάνη στον κρατικό προϋπο-
λογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 υπουργι-
κή απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανό-
νες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 2021-2025», 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 55415/30.05.2022 και 
8878/16-05-2024 όμοιες αποφάσεις, ως εξής:

Στο άρθρο  2 «Ορισμοί», παρ.  α) «Συνολική Δημό-
σια Δαπάνη ΠΔΕ ή Προϋπολογισμός έργου στο ΠΔΕ», 
περ. α2) «Μη Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη Ε.Π.Α. ή Δημό-
σια Δαπάνη εκτός Ε.Π.Α.», προστίθεται υποπερ. 5, και η 
περ. α2), διαμορφώνεται ως εξής:

«α2) Μη Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη Ε.Π.Α. ή Δημόσια 
Δαπάνη εκτός Ε.Π.Α.: η διαφορά μεταξύ Συνολικής Δη-
μόσιας Δαπάνης ΠΔΕ και Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης 
Ε.Π.Α.. Αφορά σε δημόσια δαπάνη ΠΔΕ που δεν είναι 
επιλέξιμη για χρηματοδότηση από το Ε.Π.Α. 2021-2025, 
κρίνεται όμως απαραίτητη για την υλοποίηση της πρά-
ξης και εγγράφεται στο ΠΔΕ. Ειδικότερα, ως Μη Επιλέξι-
μη Δημόσια Δαπάνη δύναται να καταχωρούνται:

1. Πληρωμές ΠΔΕ για τα υποέργα της Πράξης που 
έχουν υλοποιηθεί προ της 1/7/2021 από τις Συλλογικές 
Αποφάσεις ΣΑΕ/ΣΑΜ/ΣΑΕΠ/ΣΑΜΠ. Δεν περιλαμβάνο-
νται στη Μη Επιλέξιμη Δαπάνη Ε.Π.Α. πληρωμές ΠΔΕ για 
τις οποίες έγινε επιστροφή σε λογαριασμό ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42629Τεύχος B’ 4198/18.07.2024

ΤΑ ΥΠΟΛ. ΠΑΡΕΛΘ. ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ.
2. Προϋπολογισμός δαπανών μετά την 31/12/2025 για 

έργα ΣΔΙΤ του ν. 3389/2005, έργα παραχώρησης, έργα 
κρατικής αρωγής και έργα με μακροχρόνια διάρκεια 
σύμβασης.

3. Μέρος του προϋπολογισμού του έργου που χρημα-
τοδοτείται με συνεισφορά πόρων τρίτων, και κατατίθε-
ται, σύμφωνα με τις διαδικασίες του ΠΔΕ, σε λογαριασμό 
της Τράπεζας της Ελλάδος υπέρ του Προγράμματος Δη-
μοσίων Επενδύσεων.

4. Ο προϋπολογισμός του έργου ωρίμανσης/προετοι-
μασίας για μεταφορά στο ΕΣΠΑ ή άλλα συγχρηματο-
δοτούμενα προγράμματα, σύμφωνα με το άρθρο 4 της 
παρούσας, όπου στους όρους της οικείας Απόφασης 
Ένταξης στο Ε.Π.Α. προβλέπεται ότι δεν θα αναληφθούν 
νομικές δεσμεύσεις. Εφόσον προβλέπεται ανάληψη νο-
μικών δεσμεύσεων έως ένα συγκεκριμένο ποσό (Επιλέ-
ξιμη Δημόσια Δαπάνη Ε.Π.Α.), η διαφορά με τον προϋ-
πολογισμό του έργου στο ΠΔΕ.

5. Προϋπολογισμός δαπανών μετά την 31/12/2025 για 
έργα που προτείνονται για ένταξη σε ΤΠΑ/ΠΠΑ κατόπιν 
αιτιολογημένου αιτήματος του αρμόδιου Υπουργού/Πε-
ριφερειάρχη και έγκριση του αρμόδιου Υπουργού για το 
Ε.Π.Α..

Στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών ΣΔΕ προβλέπεται η διαδι-

κασία υποβολής και έγκρισης αιτήματος καταχώρισης 

Μη επιλέξιμου προϋπολογισμού για τις περιπτώσεις 2) 

έως 5) ανωτέρω, καθώς και το απαιτούμενο υλικό τεκ-

μηρίωσης».

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’  αρ. 

62564/04.06.2021 απόφασης «Σύστημα Διαχείρισης 

και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 

(Ε.Π.Α.) 2021-2025», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

55415/30.05.2022 και 8878/16-05-2024 όμοιες αποφά-

σεις.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42630 Τεύχος B’ 4198/18.07.2024

*02041981807240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


